

Comune di MINERBIO (BO)

2° SETTORE - Pianificazione gestione e sviluppo
del territorio lavori pubblici e manutentivi

RUP: Dott.ssa Elisa Laura FERRAMOLA
40061 Minerbio (BO)
Via Garibaldi, 44

Marco Bedeschi Ingegnere



email: M.B.Ing.studio@gmail.com

40141 BOLOGNA
via R. Stracciari, 7
tel. 339 3394096
PEC: marco.bedeschi@ingpec.eu

Completamento delle OPERE di URBANIZZAZIONE di parte della via MARZABOTTO

CIG: ZF92DC53DF

CUP: B87H20000770004

PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECNICO-ECONOMICA

Titolo elaborato:

COMPUTO metrico-estimativo

Archivio:

M-c:\2023\179-via_MARZABOTTO\DEFINITIVO\Computo\Computo_rev3.dcf

data:

02/06/2023

Tav. n.

9

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O									
	<u>LAVORI A MISURA</u>									
	Demolizioni e scavi (Cat 1)									
1 C01.058.010	Scarificazione di massiciata stradale eseguita con mezzi ... entro 5 km di distanza e per uno spessore di 20 cm massimo									
	TRATTO 1			140,00	14,000		1'960,00			
	TRATTO 2			80,00	14,000		1'120,00			
	TRATTO 3			125,00	14,500		1'812,50			
	TRATTO 4			175,00	14,500		2'537,50			
	_parcheggio			175,00	4,000		700,00			
	tratto 5			20,00	14,500		290,00			
	SOMMANO...	mq					8'420,00	3,08	25'933,60	3,775
2 A.46.01.02	Conferimento di materiale di risultato a pubblica discarica ... mento, asfalto, calcestruzzo, ecc. Codici EER (CER) 170904									
	TRATTO 1			140,00	14,000	0,150	294,00			
	TRATTO 2			80,00	14,000	0,150	168,00			
	TRATTO 3			125,00	14,500	0,150	271,88			
	TRATTO 4			175,00	14,500	0,150	380,63			
	_parcheggio			175,00	4,000	0,150	105,00			
	tratto 5			20,00	14,500	0,150	43,50			
	SOMMANO...	mc					1'263,01	20,90	26'396,91	3,843
3 C02.001.005. a	Scavo a sezione obbligata, fino alla profondità di 2 m, c ... iolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili)									
	Tratto 1			140,00	8,000	0,500	560,00			
	Tratto 2			80,00	8,000	0,500	320,00			
	Tratto 3			125,00	8,000	0,500	500,00			
	Tratto 4			175,00	8,000	0,500	700,00			
	Tratto 5			20,00	8,000	0,500	80,00			
	Pulizia parcheggio nuovo con erba			125,00	4,500	0,500	281,25			
	SOMMANO...	mc					2'441,25	6,80	16'600,50	2,417
4 A.46.01.01	Conferimento di materiale di risultato a pubblica discarica Terreni provenienti dagli scavi. Codice EER (CER) 170504									
	Tratto 1			140,00	8,000	0,500	560,00			
	Tratto 2			80,00	8,000	0,500	320,00			
	Tratto 3			125,00	8,000	0,500	500,00			
	Tratto 4			175,00	8,000	0,500	700,00			
	Tratto 5			20,00	8,000	0,500	80,00			
	Pulizia parcheggio nuovo con erba			125,00	4,500	0,500	281,25			
	A R I P O R T A R E						2'441,25		68'931,01	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO								191'583,06	
	Fondazione (Cat 2)									
6 C01.019.040. g	Strato di separazione per cassonetti stradali e/o piano d ... m, allungamento a rottura del 13%, porometria O90 di 200 µ									
	Tratto 1			140,00	8,000		1'120,00			
	Tratto 2			80,00	8,000		640,00			
	Tratto 3			125,00	8,000		1'000,00			
	Tratto 4			175,00	8,000		1'400,00			
	Tratto 5			20,00	8,000		160,00			
	SOMMANO...	mq					4'320,00	5,81	25'099,20	3,654
7 C01.016.020. b	Sottofondo per rilevati stradali, ossatura sede stradale ... ro finito a regola d'arte: pietrisco di pezzatura 40-70 mm									
	Tratto 1			140,00	8,000	0,350	392,00			
	Tratto 2			80,00	8,000	0,350	224,00			
	Tratto 3			125,00	8,000	0,350	350,00			
	Tratto 4			175,00	8,000	0,350	490,00			
	Tratto 5			20,00	8,000	0,350	56,00			
	SOMMANO...	mc					1'512,00	43,98	66'497,76	9,680
8 C01.019.025. a	Misto granulometrico stabilizzato fornito e posto in oper ... inito a regola d'arte: misurato in opera dopo costipamento									
	Tratto 1			140,00	8,000	0,200	224,00			
	Tratto 2			80,00	8,000	0,200	128,00			
	Tratto 3			125,00	8,000	0,200	200,00			
	Tratto 4			175,00	8,000	0,200	280,00			
	Tratto 5			20,00	8,000	0,200	32,00			
	SOMMANO...	mc					864,00	48,62	42'007,68	6,115
9 02.05	Risagomatura di fondazione già esistente, sia con ghiaia in natura che in misto litoide stabilizzato.									
	TRATTO 1			140,00	6,000		840,00			
	TRATTO 2			80,00	6,000		480,00			
	TRATTO 3			125,00	6,000		750,00			
	_parcheggio nuovo			125,00	4,500		562,50			
	TRATTO 4			175,00	6,000		1'050,00			
	_parcheggio			175,00	4,000		700,00			
	tratto 5			20,00	6,000		120,00			
	SOMMANO...	m2					4'502,50	0,98	4'412,45	0,642
	----- ----- ----- ----- -----									
	A RIPORTARE								329'600,15	

